
Our passion is enclosures.

Rolec   aluDISC. Das runde Gehäuse.
Rund in jeder Beziehung.

Ein völlig neues Konzept.
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Es gibt Industrien, da ist alles rund.  
Behälter. Rohre. Lampen. Anzeigen. 
Instrumente.

Nur Gehäuse sind eckig.  
Denn runde gibt es nicht. Bis jetzt!

Jetzt gibt es aluDISC von  ROLEC   
Rund! Rund in jeder Beziehung!

Mit aluDISC setzt ROLEC ein weiteres Mal völlig neue Maßstäbe. Dichte 

Gehäuse aus Metall in runder Form für raue Umweltbedingungen gab es 

bisher nicht “von der Stange”. Wer runde Gehäuse benötigt, musste sie 

selbst entwickeln und herstellen lassen.

Die ROLEC-Idee: standardisierte Gehäuse für diesen Bedarf. Nicht so 

einfach: absolut runde Körper haben keine Flächen, zum Anbauen von 

Kabelverschraubungen und Steckverbindungen. Auch muss Platz für  

Befestigungskanäle und Deckel-Befestigungsschrauben sein. 

Perspektiven der neu en Gehäuse-Kreation



Our passion is enclosures.
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Die erfahrenen ROLEC-De- 
signer fanden die Lösung.  
Es gab viele Ideen, die zu 
Prototypen führten und 
wieder verworfen wurden. 
ROLEC weiß schon lange: 
Entwerfen kommt von Ver-
werfen. Nur so wird eine 
Sache wirklich rund.

Armbanduhr  
als Vorbild

Perspektiven der neu en Gehäuse-Kreation
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Das geniale ROLEC Prinzip  
wie bei aluCASE:  
Gehäusebefestigung bei  
geschlossenen Deckeln und  
Design-Abdeckstreifen.

Integrierte Vertiefungen für  
Folientastaturen.

Gehäuse-Befestigung bei  
geschlossenen Deckeln.

Befestigungsdome in Gehäusen 
und Deckeln für Einbauten.

Preiswerte Deckelhalterungen. Schutzhauben aus transparentem  
Polycarbonat als Schutz für Folien- 
Tastaturen und gegen Manipulation.

Designblenden für den perfekten 
Look.

Häufig möchten Anwender die eingebauten  

Folientastaturen vor unbefugtem Zugriff schützen. 

Eine andere Forderung ist, eingebaute Betäti-

gungselemente vor Umwelteinflüssen zu schützen. 

ROLEC entwickelte eine Schutzhaube aus trans-

parentem Polycarbonat.

Schutzhaube für 
Front-Einbauten

Die ungewöhnliche Form des neuen Gehäuses  

eröffnete neue Möglichkeiten bei der Gestaltung. 

So entstand ein Produkt mit einem attraktiven  

Design.

Ebenso “rund” die Technik. Bei aluDISC flossen 

alle technischen Errungenschaften der vor wenigen 

Jahren eingeführten Gehäuse-Serie aluCASE ein. 

Das Design

Vorteile auf einen Blick

Rolec  aluDISC. Perfektes Design. 
Perfekte Technik. Rund.

Die ideale Symbiose aus Form und Funktion.

Zulassungen:



AR 080 AR 100 AR 160

Type	 Mat. No	 L	 W	 H	 D	 E	 F	 G	 g	 M	 D	 EMV	 L	 SH	 DH	 Plus

AR 080	 280.080.000	 110	 97	 55	 89,8	 45,2	 27,5	 12,5	 410	 l	 ❑	 l	 l	 ❍	 ❍	 l

AR 100	 280.100.000	 130	 119	 65	 99,4	 68,4	 40,5	 27,5	 590	 l	 ❑	 l	 l	 ❍	 l	 l

AR 120	 280.120.000	 150	 139	 80	 116,5	 80	 55,5	 40	 820	 l	 ❑	 l	 l	 l	 l	 l

AR 160	 280.160.000	 190	 179	 90	 155,5	 99	 65,5	 57,5	 1190	 l	 ❑	 l	 l	 ❍	 l	 l
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Montageplatten

Silikon- 
Deckeldichtung

Abschirmung

Korrosions-
schutzlackierung

Schutzhaube

Deckelhalterung

Schutzart IP 69K

Montagemaß

Gehäuse 
Aluminiumguss Legierung:  
EN AN-44300 DIN EN 1706  
(GD AL SI 12 / DIN 1725)  
Entformungsschräge 1°,  
Lichte Innenmaße reduzieren 
sich bis zum Gehäuseboden 
um 1° umlaufend. 

Deckelschrauben 
Edelstahl 1.4567, unverlierbar.

Integrierte Vertiefung 
Vertiefung 1,7 mm im Deckel 
für Folientastatur oder Front-
platten Folien-Maßangaben für 
Standard-Pulverbeschichtung. 

Optionale Schutzhaube 
Schutzhaube mit Scharnier- 
mechanismus aus transpa-
rentem Polycarbonat (PC) UV- 
stabilisiert, plombierbar.  
UL 94 V-2 – 0,36 ~ 1,9 mm,  
HB > 1,9 mm.

Optionale Deckelhalter  
Schraubenscharnier, Deckel-
schraube mit Kunststoffele-
ment aus Edelstahl 1.4567 und  
Polyamid (PA6). 

Designblenden aufrastbar 
Kunststoff Polyoxymethylen 
(POM) in RAL 7016, Anthrazit-
grau. 

Technische Daten

Das Lieferprogramm

AR 120

Lieferübersicht aluDISC

❑ Standard   l Lieferbar   ❍ Nicht lieferbar

Einbauten 
Befestigungsdome im  
Ober- und Unterteil sorgen  
für eine sichere Fixierung von 
eingebauten Komponenten. 

Schutzart  
IP 66 / EN 60529 
IP 67 / EN 60529 
IP 69K DIN 40050 (optional) 

Dichtung  
Silikon-Profildichtung  
(-50°C bis +140°C)  
Optional: Chloropren-Dichtung 
(-30°C bis +90°C) 

Oberfläche 
Pulverlackierung in RAL 7035, 
Lichtgrau, optional: Sonder-
farben 



aluDISC

Folie/ Keypad
Ø79.7 -0.2

+0

* Bitte beachten: Gehäusewand mit Entformungsschräge, Maßangaben in Höhe des Gehäusebodens!

Ø
3
0

Ø
1

3

8
3

*

47

42

44
Ø8

Ø8

Ø80.3

1190.4

4
4

.8

6
7

74

12

M
4

Ø
5

1 9

40

55

74*

8
*

9
7

73.5*

96*

110
7
0

70

73*

72*

Ø87.5*

94.5*

110

8
.5

*

8
5

.5
*

9
7

6

27.5

1.7

AR 100  

AR 080

6

Folie/ Keypad
Ø99.7 -0.2

+0

* Bitte beachten: Gehäusewand mit Entformungsschräge, Maßangaben in Höhe des Gehäusebodens!
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Rolec  Befestigungs- und Einbaumaße



Our passion is enclosures.

AR 160

AR 120
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Folie/ Keypad
Ø119.7 -0.2

+0

* Bitte beachten: Gehäusewand mit Entformungsschräge, Maßangaben in Höhe des Gehäusebodens!
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Folie/ Keypad
Ø159.7 +0

-0.2

* Bitte beachten: Gehäusewand mit Entformungsschräge, Maßangaben in Höhe des Gehäusebodens!
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Our passion is enclosures.

Rolec  
Gehäuse-Systeme GmbH
Kreuzbreite 2
31737 Rinteln

Fon +49 (0) 57 51/ 40 03-0
Fax +49 (0) 57 51/ 40 03-50

info@rolec.de
www.rolec.de

	 Gebohrt.
	 Gefräst.
	 Graviert.
	 Bedruckt.
	 Pulverlackiert.
	 Nasslackiert.
	 Bestückt.
	 Montiert.
	 Geliefert.

Just in time. Einbaufertig.
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